ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07 апреля 2021 г.  №  1020

В рамках исполнения решения протокола заседания Государственного

антинаркотического комитета от 26.03.2019 № 40 и п. 4.5.3 протокола

заседания антинаркотической комиссии Ленинградской области от 01.12.2020

№ 4, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 26 мая по 26 июня 2021 года провести на территории

Лужского муниципального района Ленинградской области месячник

антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни

(далее – Месячник), приуроченный к Международному дню борьбы с

наркоманией.

2. Главам администраций Толмачевского городского и сельских

поселений Лужского муниципального района Ленинградской области:

2.1. Организовать проведение Месячника на территориях поселений.

2.2. Привлечь к участию общественные организации и объединения,

осуществляющие деятельность в сфере профилактики наркомании, жителей

Лужского муниципального района Ленинградской области.

2.3. В рамках Месячника провести мероприятия, направленные на

формирование среди населения, особенно среди молодежи

антинаркотического мировоззрения, путем проведения антинаркотической

пропаганды и рекламы, проведения профилактических мероприятий

различной направленности.

2.4. Обеспечить взаимодействие с отделом Министерства внутренних

дел России по Лужскому району Ленинградской области (далее – ОМВД

России по Лужскому району).

2.5. Довести до населения телефоны доверия с целью повышения

 О проведении месячника

антинаркотической направленности

и популяризации здорового образа

жизни

активности граждан по информированию правоохранительных органов о

фактах незаконного оборота и немедицинского потребления наркотиков,

содержания наркопритонов.

2.6. Провести совместные мероприятия с ОМВД России по Лужскому

району, наркологическим кабинетом Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ленинградской области «Лужская

межрайонная больница» (далее − ГБУЗ ЛО «Лужская  межрайонная

больница»).

2.7. Фото, видеоматериалы проведенных мероприятий разместить в

средствах массовой информации и на интернет-сайтах.

2.8. Информацию о проведенных мероприятиях представить в

антинаркотическую комиссию Лужского муниципального района до 28 июня

2021 года.

3. Комитету образования администрации Лужского муниципального

района (Красий С.В.), отделу молодежной политики, культуры и спорта

администрации Лужского муниципального района (Карпова И.Ю.) в период

проведения Месячника:

3.1. Провести мероприятия, направленные на формирование среди

населения, особенно среди молодежи  антинаркотического мировоззрения,

путем проведения антинаркотической пропаганды и рекламы, проведения

профилактических мероприятий различной направленности.

3.2. Провести совместные мероприятия с ОМВД России по Лужскому

району, наркологическим кабинетом ГБУЗ ЛО «Лужская  межрайонная

больница».

3.3. Фото, видеоматериалы проведенных мероприятий разместить в

средствах массовой информации и на интернет-сайтах.

3.4. Информацию о проведенных мероприятиях представить в

антинаркотическую комиссию Лужского муниципального района до 28 июня

2021 года.

4. Рекомендовать ОМВД России по Лужскому району (Дегтярев А.В.):

4.1. Организовать мероприятия, направленные на повышение

эффективности деятельности полиции по выявлению, предупреждению,

пресечению фактов незаконного оборота и немедицинского потребления

наркотических средств.

4.2. В целях информирования населения о проведении Месячника

организовать работу по размещению в местных средствах массовой

информации (радио, печатные СМИ) о телефоне доверия для приема

сообщений граждан о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков.

4.3. Обеспечить взаимодействие и проведение совместных

мероприятий с наркологическим кабинетом ГБУЗ ЛО «Лужская  межрайонная

больница».

4.4. Обеспечить участие сотрудников ОМВД России по Лужскому

району в профилактических мероприятиях, проводимых администрациями

Толмачевского городского и сельских поселений Лужского муниципального

района.

4.5. Информацию о проведенных мероприятиях и результатах работы в

этот период представить в антинаркотическую комиссию Лужского

муниципального района до 28 июня 2021 года.

5. Рекомендовать отделению по охране объектов в городе Луге

межрайонного отдела вневедомственной охраны по Гатчинскому району

Ленинградской области – филиала Федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной

гвардии России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области»

(Торшин К.А.) в рамках Месячника обеспечить взаимодействие

с ОМВД России по Лужскому району в целях выявления, предупреждения,

пресечения фактов незаконного оборота и немедицинского потребления

наркотических средств.

6. Рекомендовать ГБУЗ ЛО «Лужская  межрайонная больница»

(Чистякова Н.В.) в период Месячника принять участие в совместных

мероприятиях администраций Толмачевского городского и сельских

поселений Лужского муниципального района, правоохранительных органов

района.

7. Антинаркотической комиссии Лужского муниципального района:

7.1. Во взаимодействии с прокуратурой Лужского района организовать

и провести инструктажи с участием сотрудников ОМВД России по Лужскому

району с обсуждением вопросов проведения Месячника на территории

Лужского муниципального района.

7.2. Совместно с главным специалистом по связям с общественностью

и СМИ Никифоренко Ю.Ю. в целях информирования населения о проведении

Месячника организовать работу по размещению в местных средствах

массовой информации (радио, печатные СМИ) сведений о проведении

мероприятия с указанием периода, целей его проведения.

8. Рекомендовать: главному редактору газеты «Лужская Правда»

(Бекетова Л.А.)  главному редактору газеты «Провинциальные новости»

(Лаас И.В.), главному редактору радиокомпании «Полужье» (Чуракову М.И.)

разместить в средствах массовой информации материалы, направленные на

формирование среди населения, особенно среди молодежи

антинаркотического мировоззрения.  Отображать мероприятия, проводимые в

период Месячника, субъектами профилактики. Публикации представить в

антинаркотическую комиссию Лужского муниципального района.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Лужского муниципального района.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Лужского муниципального района                               Ю.В. Намлиев

Разослано: АНК, КО, ОМПСиК, адм. г.п. и с.п. – 13 экз., ОМВД России по ЛР

ЛО, ГБУЗ ЛО «Лужская  МБ», редакции СМИ – 3 экз., УВО, прокуратура.